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SKEMA 1 
PÆDAGOGISK FOKUS I  
DEN KOMMENDE PERIODE     

Tidsperiode:

 

Fokus: Udarbejdet af:

PÆDAGOGISK BEGRUNDELSE FOR VORES INDSATS

Vores eksisterende viden: Hvad ved vi fra fx vores faglige viden, vores kendskab til børnene og  
evalueringer, at vi skal sætte særligt fokus på i arbejdet med at udvikle vores pædagogiske læringsmiljø?  
(Vær opmærksom på børnegruppen som helhed og på børn i særligt udsatte positioner).

MÅL FOR LÆRINGSMILJØET I PERIODEN

Vores mål for læringsmiljøet i perioden er, at børnene oplever, at:

Hvordan knytter vores mål i denne periode sig til vores pædagogiske læreplan – og herunder  
til det fælles pædagogiske grundlag, de seks læreplanstemaer og læreplansmålene? 

Tegn på læring II


	Skema_1_4 Indsats: Særligt fokus på overgange i den daglige praksis samt bussen som læringsmiljø. (børn i udsatte positioner)Vi oplever at nogle børn finder det svært når vi har overgange/skift i løbet af dagen. Det er ofte børn i udsatte positioner, som har svært ved at navigere i skiftene. Det observeres tydeligt når vi ankommer med bussen til børnehaven og børnene selv skal gå ud af bussen og ind med deres tasker. Informationsniveauet er ofte højt i bussen og vi er blevet bevidste om, at ikke alle børn, modtager de kollektive beskeder som bliver givet i mikrofonen. Derfor kan der opstå situationer hvor børn og voksne ikke er på samme bølgelængde, da børnene ikke har hørt beskederne og derfor løber rundt ude i haven i stedet for at komme ind til deres primærgruppe. Vi ser eksempler på at børn i udsatte positioner ikke vil ind når de voksne henter dem og løber væk fra de voksne, fordi de ikke er blevet forberedt på skiftet og samt blevet guidet af en voksen hele vejen ind til garderobepladsen og videre ind til morgenmaden med dennes gruppe.
	Skema_1_5 Mål_a: Vi vil undersøge informationsniveauet i bussen og have fokus på vores egen formidling og de kollektive beskeder. Vi vil undersøge om vi taber nogle af børnene i vores formidling. Derudover vil vi som voksne fremover fokusere på at støtte ekstra op om børn i udsatte positioner for at give dem en god start på dagen. De børn som har udfordringer ved skift i løbet af dagen og ved at indgå i voksenstyrede aktiviteter skal opleve at de voksne guider og støtter dem således at de føler sig trygge ved de udfordringer og aktiviteter de bliver stillet overfor i løbet af dagen.
	Skema_1_6 Mål_b: Med dette fokus vil vi se på vores pædagogiske læringsmiljø i bussen samt børn i udsatte positioner. Vi har en fast struktureret dagligdag i Røde Rose 2 med mange gøremål og vi ved at ikke alle børn har lige nemt ved at navigere i vores skift i løbet af dagen, samt de voksnes forventninger. Derfor vil vi med tegn på læring fokusere på pædagogens rolle og effekt ved at understøtte børn i udsatte positioner ved skift af aktivitet eller gøremål.
	Skema1_1 Tid: 6 måneder
	Skema1_2 Periode: Overgange/skift
	Skema1_3 Fokus: Pædagogerne i Røde Rose 2


